
Dziennik Ustaw Nr 49 -2720- Poz. 493 

493 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 17 maja 1999 r. 

w sprawie określenia rodzajów materiałów stanowiących państwowy zasób geodezyjny i kartograficzny, 
sposobu i trybu ich gromadzenia i wyłączania z zasobu oraz udostępniania zasobu. 

Na podstawie art. 40 ust. 5 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(Dz. U. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1991 r. Nr 103, 
poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 156, poz. 775, 
z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 115, poz. 741 i Nr 121, 
poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 
1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) materiałach - rozumie się przez to zbiory map oraz 
materiały i dokumenty w postaci operatów, reje
strów, wykazów, katalogów, map, wydawnictw, 
zdjęć lotniczych i satelitarnych, baz danych oraz 
banków danych, gromadzone w państwowym za
sobie geodezyjnym i kartograficznym, zwanym da
lej "zasobem", 

2) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 
17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficz
ne (Dz. U. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1991 r. 
Nr 103, poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 156, 
poz. 775, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 115, poz. 741 
i Nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
i Nr 162, poz. 1126). 

§ 2. Rodzaje materiałów stanowiących zasób, pozy
skiwanych: 

1) w trybie określonym wart. 12 ustawy, 

2) w trybie określonym wart. 158 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa
mi (Dz. U. Nr 115, poz. 741, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
i z 1999 r. Nr 49, poz. 484), 

3) w drodze kupna lub darowizny, 

4) w drodze udzielenia przez służbę geodezyjną i kar
tograficzną zamówienia publicznego, 

określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Zasób centralny jest gromadzony w Central
nym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartogra
ficznej. 

2. Zasoby wojewódzkie są gromadzone w woje
wódzkich ośrodkach dokumentacji geodezyjnej i karto
graficznej. 

3. Zasoby powiatowe są gromadzone w powiato
wych ośrodkach dokumentacji geodezyjnej i kartogra
ficznej, z tym że w miastach będących siedzibą władz 

miasta na prawach powiatu - w grodzkich ośrodkach 
dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. 

§ 4. 1. Zasób gromadzony jest w grupach asorty
mentowych, segregowanych według jednostek zasad
niczego podziału terytorialnego państwa, z uwzględ
nieniem podziału na grupy funkcjonalne. 

2. Ustala się następujące grupy asortymentowe 
materiałów stanowiących zasób, dotyczące: 

1) osnów geodezyjnych, 

2) osnów i pomiarów grawimetrycznych i magnetycz
nych, 

3) pomiarów astronomicznych i satelitarnych, 

4) zdjęć lotniczych i satelitarnych, 

5) opracowań topograficznych, 

6) pomiarów granic państwa i granic województw, 

7) państwowego rejestru granic wraz z opisem oraz 
rejestru powierzchni jednostek zasadniczego po
działu terytorialnego państwa, 

8) pomiarów granic powiatów i gmin, 

9) mapy zasadniczej, 

10) ewidencji gruntów i budynków - katastru nieru
chomości, 

11) powszechnej taksacji nieruchomości, 

12) wyciągów z operatów szacunkowych nieruchomo
ści, 

13) gleboznawczej klasyfikacji gruntów, 

14) rozgraniczania nieruchomości, 

15) podziałów nieruchomości, 

16) innych opracowań dla celów prawnych, 

17) geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu, 

18) pomiarów inwentaryzacyjnych, 

19) scalania i wymiany gruntów, 

20) opracowań urządzeniowo-rolnych i urządzeniowo
-leśnych, 

21) systemów informacji geograficznej, 



Dziennik Ustaw Nr 49 - 2721 Poz. 493 

22) baz danych krajowego systemu informacji o tere
nie, 

23) fotomap i ortofotomap, 

24) opracowań tematycznych, 

25) innych opracowań. 

3. Ustala się następujące grupy funkcjonalne zaso
bu uwzględniające charakter, cel oraz sposób wykorzy
stywania jego materiałów: 

1) zasób bazowy, który stanowią materiały źródłowe, 
służące za podstawę następnych opracowań gro
madzonych w zasobie, 

2) zasób użytkowy, który stanowią materiały służące 
do bezpośredniego i powszechnego udostępnia
nia, 

3) zasób przejściowy, który stanowią nie zakwalifiko
wane do zasobu bazowego i użytkowego materia
ły pomocnicze. 

4. Dla wszystkich materiałów zakwalifikowanych 
do zasobu bazowego i użytkowego sporządza się kopie 
zabezpieczające, przechowywane w sposób uniemożli
wiający ich nieodwracalne i jednoczesne zniszczenie 
w pomieszczeniach zlokalizowanych poza budynkiem, 
w którym gromadzony jest zasób. 

5. Materiały zasobu bazowego i użytkowego podle
gają bieżącej aktualizacji. Materiały nieczytelne, uszko
dzone lub zniszczone odnawia się. 

§ 5. 1. W skład zasobu wchodzą oryginały lub kopie 
materiałów, sporządzane także na nośnikach informa
cji. 

2. Kopie materiałów z poszczególnych zasobów 
mogą być przekazywane wzajemnie pomiędzy zasoba
mi, z prawem do ich udostępniania. 

3. Materiały zasobu ewidencjonuje się w prowa
dzonych także na nośnikach informacji dokumentach 
ewidencyjnych, którymi są: księgi ewidencyjne, mapy 
i szkice przeglądowe, kartoteki, rejestry i wykazy. 

4. Każdemu materiałowi zgromadzonemu w zaso
bie nadaje się numer ewidencyjny. 

§ 6. 1. Materiały gromadzone w zasobie i udostęp
niane z zasobu, niezależnie od formy prowadzenia za
sobu i sposobu wykonywania kopii, opatrywane są 
stosownymi klauzulami, których wzory określa załącz
nik nr 2 do rozporządzenia. 

2. Materiały gromadzone w zasobie i udostępniane 
z zasobu na nośnikach informacji otrzymują identyfika
tor, którego wzór określa załącznik nr 3 do rozporządze
nia. 

§ 7. 1. Materiały, które utraciły przydatność użytko
wą, podlegają wyłączeniu z zasobu na wniosek kierow
nika właściwego ośrodka dokumentacji geodezyjnej 
i kartograficznej. 

2. Materiały zasobu bazowego i użytkowego tracą 
swą przydatność użytkową, w szczególności gdy stały 
się nieaktualne lub nier.zytelne albo zostały uszkodzo
ne lub zniszczone, a ich odnowienie na podstawie do
kumentów istniejących w zasobie nie jest możliwe lub 
gdy ich treść nie jest już przydatna. 

3. Materiały zasobu przejściowego tracą swą przy
datność użytkową po upływie trzech lat od chwili przy
jęcia ich do zasobu. 

§ 8. 1. Wniosek, o którym mowa w § 7 ust. 1, pod
lega ocenie komisji powołanej przez Głównego Geode
tę Kraju - dla zasobu centralnego, marszałka woje
wództwa - dla zasobu wojewódzkiego, a starostę -
dla zasobu powiatowego. 

2. Ocena komisji, zatwierdzona przez Głównego 
Geodetę Kraju w stosunku do zasobu centralnego, 
a przez wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyj
nego i kartograficznego - w stosunku do zasobów wo
jewódzkiego i powiatowych, stanowi podstawę do wy
kreślenia wyłączonych materiałów z ewidencji ośrod
ków dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. 

§ 9. Sposób klasyfikowania, kwalifikowania i po
rządkowania materiałów wyłączanych z zasobu przed 
ich przekazaniem do archiwów państwowych lub 
zniszczeniem regulują odrębne przepisy. 

§ 10. 1. Udostępnianie zasobu polega na umożli
wieniu wglądu do oryginałów materiałów lub sprzeda
ży ich kopii, sporządzanych także na nośnikach infor
macji, na podstawie: 

1) zgłoszenia prac geodezyjnych i kartograficznych, 
zamówień na materiały do wykonania prac geode
zyjnych i kartograficznych nie podlegających zgło
szeniu lub zamówień na materiały do wykonania 
operatów szacunkowych nieruchomości - w za
kresie zasobu bazowego i zasobu użytkowego, 

2) zamówień na mapy i informacje - w zakresie zaso
bu użytkowego. 

2. Dla materiałów udostępnianych z zasobu prowa
dzi się odrębny rejestr. 

3. Udostępnianie zasobu odbywa się z uwzględnie
niem przepisów o ochronie informacji niejawnych, 
o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz 
o ochronie danych osobowych. 

§ 11. Traci moc rozporządzenie Ministra Gospodar
ki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 5 listopada 
1990 r. w sprawie określenia rodzajów materiałów sta
nowiących państwowy zasób geodezyjny i kartogra
ficzny, sposobu i trybu ich gromadzenia i wyłączania 
z zasobu oraz udostępniania zasobu (Dz. U. Nr 77, 
poz. 459). 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 




